
عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا بااشاره به آمار 
رو به رشد بیماری کرونا در کشور، گفت: درحالی که اکنون 
تخت برای بستری بیماران جدید مبتلا به کرونا به سختی پیدا 
می شود، پیش بینی ما افزایش بسیار بیشتر مبتلایان به بیماری 
است. دکتر مسعود مردانی در گفت وگو با ایسنا، گفت: متاسفانه 
درحال حاضر در اوج پیک چهارم کرونا قرار داریم و نمونه های 
جدید ابتلا به بیماری روزبه روز درحال افزایش است و این 
درحالی است که تخت های بیمارستانی که به مبتلایان کرونا 
اختصاص دارد و بخش های مراقبت های ویژه کاملا مملو و پر 
هستند تا جایی که جا برای بستری بیمار جدید به سختی پیدا 
می شود. یکی از موضوعاتی که پرسنل بیمارستانی را کلافه کرده 
است نداشتن جای کافی برای بستری و کار طاقت فرسایی است 
که به دنبال گسترش شیوع بیماری انجام می دهند. وی افزود: 
البته خرسندیم که اکثر داروهایی که برای این بیماران استفاده 
می کنیم تولید داخلی هستند و عزیزان در صنعت داروسازی 
هم تلاش زیادی برای تهیه دارو می کنند و از این منظر ما دچار 
مشکل نشدیم؛ این درحالی است که برخی کشورهای همسایه 
ما هنوز هم از دسترسی به داروهای اصلی کرونا محروم هستند 
ولی ما خوشبختانه داروهای ایرانی خوبی داریم که خوب جواب 
داده است و در حد نیاز مردم تامین می شود. وی با اشاره به آمار 
بالای مرگ و میر ناشی از کرونا در شرایط فعلی،  اظهار کرد: 
افزایش آمار درحالی رخ داده است که ما پیش بینی می کنیم 

آمار مرگ ومیر از این هم خیلی بیشتر شود.

 ابتلای خانوادگی
این متخصص بیمای های عفونی، اظهار کرد: کرونای 
بریتانیایی قواعدی که قبلا با آن آشنا شده بودیم را به هم ریخته 
است. با ویروسی جهش یافته طرف هستیم که سرایت پذیری 
بسیار بالایی دارد. عمده بیمارانی که به ما مراجعه می کنند 
با ابتلای خانوادگی هستند. متاسفانه نوع جهش یافته کرونا 
به سرعت در ریه های فرد بیمار می نشیند و درگیری ریوی و 
نارسایی تنفسی ایجاد می کند که می تواند منجربه مرگ و میر 
شود. از طرف دیگر عوارض ناشایعی همچون عوارض قلبی، 
آنسفالیت و... که ما قبلا کمتر شاهد آن بودیم اکنون در بیماران 
نمود بیشتری پیدا کرده است. وی افزود: در نوع ووهان ویروس 
کرونا همه می گفتیم کودکان یا به بیماری مبتلا نمی شوند یا 
حالت خفیف آن را تجربه می کنند اما اکنون کودکان و نوجوانان 
هم مبتلا می شوند و گاهی اوقات در علائم و ابتلا تفاوت چندانی 
با بزرگسالان ندارند. مردانی تاکید کرد: به نظر می رسد گونه 
غالب ویروس در کشور به طرف گسترش شیوع نوع انگلیسی 
می رود و شیوع موارد بیماری با این ویروس از اکثر استان های 
کشور گزارش شده است. ولی برای اینکه بگوییم دقیقا گونه 
غالب ویروس در شرایط فعلی نوع جهش یافته انگلیسی است 
منوط به اعلام نتایج آزمایش هایی است که به آزمایشگاه 
فرستادیم. وی درباه مباحثی که پیرامون تعطیلی پایتخت 
مطرح می شود، اظهار کرد: نمی توان گفت وضعیت پایتخت از 
قرمز به سمت سیاه شدن پیش می رود اما عملی شدن موضوع 

تعطیلی و محدودیت ها در کنترل بار بیماری در تهران بسیار 
مؤثر است، تقاضای ما تعطیلی ۱۰روزه مناطق قرمز و نارنجی 

بوده است.
 پیش بینی از شرایط کرونا

عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا درباره پیش بینی 
از شرایط کرونا در کشور طی روزهای آتی، گفت: اگر تعطیلی و 
محدودیت ها به خوبی اجرا شود و مردم همکاری لازم را داشته 
باشند امیدواریم همه چیز به زودی ختم به خیر شود. وی 
بااشاره به نزدیکی  به ماه مبارک رمضان، بیان کرد: ما اعتقاد 
داریم در این ماه مردم می توانند به خوبی با ما همراهی کرده 
و نکات و پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند و از رفتن به 
دورهمی های افطاری خودداری کنند آمار ابتلا هم پایین تر 
خواهد آمد. مردانی تاکید کرد: سال قبل این موقع فروردین 
خوبی داشتیم زیرا رعایت و همکاری خوبی ازسوی مردم صورت 
گرفت و نتیجه آن را با کنترل نسبی بیماری شاهد بودیم ولی 
دچار ساده انگاری شدیم و اوج بیماری در تابستان تکرار شد. 
برای جلوگیری از بروز چنین اتفاقی باید بدانیم که تجربه های 
تلخ را آزمودن خطا است. وی گفت: صحبت هایی درباره لغو 
طرح ترافیک برای جلوگیری از تجمع در وسایل حمل و نقل 
عمومی گفته می شود اما باید دقت کنیم لغو طرح ترافیک 
باعث نشود که اتفاقا در محدوده طرح شاهد شلوغی و ترافیک 
بیشتری باشیم و لغو طرح باعث شود افراد آزادانه تر از خانه 

خارج شده و به این محدوده طرح بیایند.
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حمید عمادی، متخصص عفونی:
علایم کرونا شدیدتر شده است

متخصص عفونی گفت: وضعیت بسیار خطرناکی از نظر شیوع 
کرونا در کشور وجود دارد، این موج از موج های قبلی به مراتب 
شدیدتر است، تنها راه نجات دو هفته تعطیلی کامل کشور است، 
در غیر این صورت با مرگ های بسیار بالا و وضعیتی شبیه آمریکا 
و اروپا در ماه های گذشته مواجه می شویم. حمید عمادی در 
گفت وگو با ایرنا افزود: وضعیت کرونا در کشور از موج سوم به 
مراتب بدتر است، بیمارستان ها پر شده، تعداد بیماران هر روز 
بیشتر می شود و در یکی دو هفته آینده به مراتب بیشتر خواهند 
شد. وی ادامه داد: بیماران کرونا نسبت به گذشته بدحال تر و 
اغلب دچار عفونت کرونای انگلیسی هستند، عفونت آنها خیلی 
شدید است و متاسفانه آینده تاریکی پیش روست. همه این 
اتفافات در شرایطی است که همه می دانستیم این اتفاق می  افتد، 
هر کسی در کشور می توانست تشخیص دهد که با این وضعیت 
تردد مردم در اسفند، شلوغی بازار بعد هم سفرهای نوروز وضعیت 
بعد از عید، وخیم می شود. این پزشک متخصص عفونی گفت: 
کسی نمی تواند بگوید غافلگیر شدیم و نمی دانستیم چه اتفاقی 
می افتد، اکنون به نقطه ای رسیده ایم که بی توجهی ها، آثار 
خود را نشان می دهد و همان بلایی که سر آمریکا و اروپا آمد 
و مرگ ومیر کرونا بیداد کرد، در ایران شروع شده و پیش بینی 
می شوند که وضعیت مشابهی در ایران رخ می دهد. وی ادامه داد: 
تنها امیدی که می توان داشت لطف خداست و اگر در دوهفته 
آینده قرنطینه و تعطیلی کامل و همه جانبه در کشور اجرا نشود 
و همه مردم پای کار نباشند، اوضاع بسیار بدی پیش رو خواهیم 
داشت. فوق تخصص عفونی بیمارستان امام خمینی تهران )ره( 
گفت: صف های خرید، مسافرت های نوروز، مهمانی رفتن های 
ایام عید همگی در وقوع حوادث اخیر تاثیر داشته، در کنار اینکه 
با ویروس کرونای انگلیسی هم در کشور مواجه هستیم و هیچ 
شهری از شهرهای ایران نیست که کووید انگلیسی در آن شایع 
نشده باشد. عمادی ادامه داد: فقط ویروس جهش یافته انگلیسی 
نیست که در کشور پخش شده، ویروس های بزریلی و ویروس های 
جهش یافته دیگر هم در کشور منتشر شده است. همه این مسائل 
باعث شد که ویروس، جدی تر و با شدت بیماری زایی بیشتر در 
کشور جولان می دهد و پیشروی می کند. وی گفت: تنها امیدی 
که وجود دارد این است که یک تعطیلی و قرنطینه همه جانبه دو 
هفته ای در کشور اجرا شود، علایم و شدت سرایت ویروس جدید 
خیلی خیلی بیشتراز ویروس ووهان است. بیماری که به این 
نوع ویروس کرونا مبتلا می شود تا به خودش می آید می بیند که 
ریه اش کاملا درگیر شده است. استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران 
افزود: اگر قبلا دو هفته طول می کشید که بیمار بدحال شود حالا 
دو روزه بیمار به فاز شدید بیماری می رود. علایم بیماری تغییری 
نکرده اما علایم شدیدتر و با سرعت پیش روندگی بیشتر است. 
میزان کشندگی آن نیز به مراتب بیشتر شده است. وی گفت: آمار 
مبتلایان به کرونا به شدت بالا رفته و یکی دو هفته آینده همگان 
مشاهده می کنند که آمار مرگ و میر این بیماری چقدر بیشتر 
می شود، تفاوتی که امروز با اسفند دارد این است که اگر یک نفر 
در اسفند با این بیماری مواجه می شد، می توانست در بیمارستان 
تخت خالی و آی سی یو پیدا کند اما اکنون دیگر تخت خالی در 
بیمارستان ها وجود ندارد و به اشباع ظرفیت بیمارستان ها نزدیک 
می شویم همان بیماری که اسفند نجات پیدا می کرد امروز 
به علت نبود امکانات درمانی بیشتر در خطر مرگ قرار می گیرد.

386 شهر در وضعیت قرمز و نارنجی
سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی ۱9 هزار و 666 بیمار 
جدید کرونایی و جان  باختن ۱93 بیمار دیگر در چند  روز گذشته 
خبر داد. سیما سادات لاری، سخنگوی وزارت بهداشت بیان 
داشت: از ۱9 تا ۲۱ فروردین ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، ۱9 هزار و 666 بیمار جدید مبتلا به کووید۱9 در کشور 
شناسایی شد که دو هزار و ۲۰۵ نفر از آنها بستری شدند. وی ادامه 
داد: مجموع بیماران کووید۱9 در کشور به دو میلیون و ۴9 هزار 
و ۷۸ نفر رسید. لاری بیان داشت: متاسفانه در طول ۲۴ ساعت 
گذشته، ۱93 بیمار کووید ۱9 جان خود را از دست دادند و مجموع 
جان باختگان این بیماری به 6۴ هزار و ۲3۲ نفر رسید. سخنگوی 
وزارت بهداشت افزود: خوشبختانه تا کنون یک میلیون و ۷۰۲ هزار 
و  6۲ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان ها ترخیص شده 
اند. چهار هزار و 3۲9 نفر از بیماران مبتلا به کووید۱9 در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند.  وی با بیان 
اینکه تاکنون ۱3 میلیون و ۵۷۷ هزار و ۵۷ آزمایش تشخیص 
کووید۱9 در کشور انجام شده است،ابراز داشت: در حال حاضر 
۲۵۷ شهرستان قرمز و ۱۲9 شهرستان نارنجی هستند و بر اساس 
مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا مسافرت »از« و »به« شهرهای 

با وضعیت قرمز و نارنجی ممنوع است. 

 

 

گــزارش

نـــکته

مهرداد روانشاد ویروس شناس:
ماسک دولایه ۹۱ درصد از انتقال 

کرونا جلوگیری می کند
یک ویروس شناس ایرانی گفت: استفاده از 
ماسک دولایه 9۱ درصد انتقال ویروس کرونا 
در محیط بسته جلوگیری می کند. مهرداد 
روانشاد افزود: دستگاه تنفسی انسان قادر به 
تولید ذرات معلق در اندازه های مختلف است، 
برخی از این ذرات به جهت وزن سبک ساعت ها 
در هوا معلق می مانند، اما بعضی از قطرات 
سنگین با گذشت زمان رسوب کرده و بر سطوح 
می نشینند. وی توضیح داد: به عنوان مثال، 
ویروس آنفلوآنزا جزو قطرات ریز معلق در هوا 
محسوب می شود که در یک محیط بسته تا دو 
ساعت هم ماندگاری داشته و می تواند اشخاص 
را آلوده )بیمار( کند اما ویروس کرونا به جهت 
وزن سبک بیش از ۱۵ دقیقه در هوا معلق 
نخواهد ماند. دانشیار دانشکده علوم پزشکی 
تربیت مدرس ادامه داد: ویروس جهش یافته 
کرونا هم که با سرعت، عفونت و بیماری در 
بدن را آغاز می کند، از لحاظ ماندگاری همچون 

ویروس اصلی )غیرجهش یافته( است.
ماندگاری ۸ ساعته کرونا روی مو

وی یادآور شد: میزان ماندگاری این ویروس 
بر سطح پوست و مو هشت ساعت است و با اشعه 
آفتاب و ایجاد گرما همچون استفاده از سشوار از 
بین خواهد رفت. روانشاد همچنین با اشاره به 
ضرورت جریان هوا تصریح کرد: ویروس کرونا با 
قطرات تنفسی منتقل می شود و در هوا )به دلیل 
وزن سبک( ماندگار نخواهد بود، اما یک فرد آلوده 
به کرونا در محیط بسته که جریان هوا برقرار 
نیست، به احتمال زیاد بیماری را منتقل خواهد 
کرد. وی افزود: به عنوان مثال، در یک تاکسی 
که جریان هوا به جهت بالا بودن شیشه ها انجام 
نمی شود، حضور مسافر آلوده به کرونا ویروس را 
منتقل می کند. اما برقراری جریان هوا با پایین 
کردن شیشه ها، انتقال بیماری را حتی با حضور 
بیمار مبتلا به کرونا نیز به شدت کاهش می دهد.

تاثیر اسید سرکه بر ویروس کرونا
این ویروس شناس پزشکی در ادامه در خصوص 
تاثیر سرکه بر این ویروس نیز اظهار داشت: در 
طب سنتی، سرکه را به جهت خواص اسیدی 
دارای اثرات ضدویروسی می دانند؛ اما این فرضیه 
هنوز به طور ۱۰۰ درصد به اثبات نرسیده است. 
بنابراین به منظور پاکسازی دست، سطوح و... 
باید از مواد شوینده همچون صابون استفاده شود. 
وی تصریح کرد: خوردن این ماده خوراکی هم به 
منظور پیشگیری از بیماری کووید۱9 تاثیرگذار 
نخواهد بود، ویروس کرونا از طریق تنفس وارد 
دستگاه تنفسی می شود و خوردن سرکه این 
اسید را به دستگاه گوارش وارد می کند، بنابراین 
خوردن انواع مایعات )نه صرفا سرکه( برای شست 

وشوی دهان و حلق موثر است.

 ماسک های آبی مواد سمی 
و سرطا ن زا ندارند

اداره کل تجهیزات و ملزومات پزشکی سازمان 
غذا و دارو اعلام کرد: وجود مواد سمی و کبالت 
و فرمالدیید و مواد سرطان زا در پارچه های 
مصرفی ماسک های جراحی آبی رنگ صحت 
ندارد. بنا بر اعلام پایگاه خبری وزلرات بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، پیرو انتشار اخبار در 
خصوص کشف مواد شیمیایی سمی در برخی 
ماسک ها و همچنین وجود کبالت در ماسک های 
جراحی آبی به اطلاع می رساند ماسک های 
پزشکی از سه لایه تشکیل شده است، لایه اول 
و سوم اسپاندباند و لایه وسط ملت بلون است. 
پارچه اسپاند باند جزو پارچه های بی بافت بوده 
که هیچ گونه مواد سمی و فرمالدیید در ساخت 
آن استفاده نمی شود و رنگ های آبی بر پایه 
پلی پروپیلن مورد استفاده در تولید پارچه آبی 
رنگ، که همه فاقد مواد سرطانزا و سمی هستند 
است. لازم به ذکر است که متن منتشر شده 
 Ecotextlie News توسط روزنامه خارجی
نه تنها هیچ گونه اشاره ای به رنگ آبی یا وجود 
کبالت در آن نشده بلکه صرفا به دغدغه برخی 
کارشناسان خبره در خصوص استفاده طولانی 
مدت از ماسک ها پرداخته است و ظاهرا در 
ترجمه متن دچار تغییراتی شده است. این نکته 
نیز شایان ذکر است که عملکرد ماسک های 
تولید شده در داخل کشور توسط آزمایشگاه های 
مورد تایید سازمان غذا و دارو مورد آزمون قرار 
گرفته و حساسیت زایی و کیفیت آن براساس 
استانداردهای مربوطه و ضوابط ابلاغی بررسی 
می شود. در حال حاضر دانشگاه های علوم پزشکی 
سراسر کشور تولیدات ماسک پزشکی را در 
منطقه جغرافیایی خود نظارت می کنند. بازدید از 
خط تولید، بررسی شرایط تولید، بررسی کیفیت 
ماسک بر اساس ضوابط ابلاغی و ارسال نمونه به 
آزمایشگاه، بررسی کیفیت مواد مورد استفاده 
و سورس های تهیه مواد اولیه، بررسی اسناد و 
مدارک ، کیفیت بسته بندی، لیبلینگ و برچسب 
ازجمله بررسی های است که توسط دانشگاه های 
علوم پزشکی صورت می گیرد لذا ماسک های 
دارای مجوز از اصالت و کیفیت مطلوب برخوردار 
است. شایان ذکر است ظرفیت تولید ماسک در 
کشور در ابتدای شیوع کرونا )اسفند 9۸( حدود 
3۵۰ هزار عدد در روز بود لذا با توجه به رشد 
فزاینده و جهش صورت گرفته در حال حاضر توان 
تولید روزانه بالغ بر ۴۰ میلیون عدد ماسک در روز 
است که نه تنها نیاز مراکز درمانی کشور و ماسک 
مورد نیاز عموم مردم کشور تامین شده است بلکه 

به صورت محدود صادرات نیز صورت می گیرد. 

دکتر مسعود مردانی عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا مطرح کرد:

بخش های ویژه بیمارستان ها مملو از بیماران کرونا 

دکتر علیرضا رئیسی سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد

موج سنگین کرونا در اغلب استان های کشور 
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا بااعلام موج سنگین ابتلا 
به کرونا در اغلب استان های کشور و شلوغی بیمارستان ها، 
علل شکل گیری موج جدید را تشریح کرد. دکتر علیرضا 
رئیسی در حاشیه جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا، گفت: 
بحث های مهمی در جلسه با توجه به وضعیت و شرایط خاص 
بیماری در ایران و جهان مطرح شد. همانطور که می دانید 
در همه استان ها با موج سنگین ابتلا مواجه هستیم و اکثر 

بیمارستان ها شلوغ هستند.
 علل شکل گیری موج جدید کرونا 

وی افزود: از طرفی استان هایی بودند که تازه از موج قبلی 
رها شدند اما دوباره درگیر موج جدید بیماری شدند. عوامل 
متعددی باعث شکل گیری این موج جدید شد. قبل از سال 
تحویل در نیمه اسفندماه خریدهای شب عید را داشتیم، 
دورهمی، دیدوبازدید و... که سبب شد در شاخص رعایت 
پروتکل ها افت داشتیم و این عدد به زیر 6۰درصد رسید. وی 
افزود: ازطرف دیگر در تعطیلات نوروز دیدوبازدید، رفتن به 
کافه و رستوران، تعدد مراسم پرتراکم مانند عروسی و عزا از 
عوامل شکل گیری موج بیماری بود. رئیسی ادامه داد: اما یک 
عامل بسیار مهم در گسترش ویروس -نه تنها در ایران بلکه در 
سایر کشورها- بحث وجود ویروس جهش یافته انگلیسی بود 
که دیگر می توان گفت سوش غالب بیماری در کشور از این 
نوع است و الگو و مدلی که استان ها را درگیر بیماری می کند 

مؤید این موضوع است.
 شیب تند کرونا در ۱۲استان

رئیسی ادامه داد: در ۱۲استان شیب بسیار تندی از 

بیماری را شاهد هستیم. استان های اردبیل، بوشهر، خراسان 
جنوبی، خراسان شمالی، آذربایجان شرقی، کرمان، لرستان، 
همدان، زنجان، مرکزی، قم، فارس از استان هایی هستند که 
شیب بسیار تند بیماری را تجربه می کنند و باید مراقب بود 
که از خسارت وارده بکاهیم. وی افزود: در  ۱۱استان دیگر 
نیز شیب تند است اما نه به اندازه ۱۲استان پیشین. درواقع 
این استان ها هم وارد موج چهارم شده اند و شیب بیماری 
رفته رفته تند می شود و باید مراقب باشند زیرا روزهای 
سختی پیش رویشان قرار دارد. استان های ایلام، البرز، 
آذربایجان غربی، سمنان، تهران، خراسان رضوی، اصفهان، 
کردستان، چهارمحال و بختیاری، کرمانشاه، قزوین شیب 
تندی از بیماری دارند. معاون بهداشت وزارت بهداشت تاکید 
کرد: استان هایی هم داریم که تازه از موج قبلی رها شدند اما 
موج جدیدی از نوع ویروس جهش یافته انگلیسی را تجربه 
می کنند؛ شامل استان های گیلان، مازندران و خوزستان 
هستند. علی رغم اینکه در مدت اخیر استان  خوزستان درگیر 
بود اما اکنون شهرستان های این استان درگیر بیماری بوده 
و باید به شدت مراقبت کنند. وی افزود: چهار استان هم 
در ابتدای موج هستند که شاید بتوان با رعایت شدیدتر 
پروتکل ها کاری کرد که کمتر درگیر موج شوند که شامل 
استان یزد، کهگیلویه و بویراحمد، سیستان و بلوچستان 
و گلستان می شوند. استان هرمزگان هم به همین شکل در 

ابتدای یک موج است.
 آخرین وضعیت رنگ بندی شهرها

رئیسی تاکید کرد: در مجموع ۲۵۷شهر قرمز، ۱۲9شهر 

نارنجی، ۵۱شهر زرد و ۱۱شهر آبی داریم و میزان رعایت 
پروتکل های بهداشتی هم به ۵6درصد رسیده است که بسیار 
عدد پایینی است. وی گفت: از امروز به مدت ۱۰روز طرح 
مدیریت هوشمند محدودیت کرونا براساس رنگ بندی در 
ارتباط با شهرهای قرمز، نارنجی و زرد اعمال خواهد شد. 
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا تاکید کرد: در شهرهای 
قرمز به جز گروه مشاغل یک که ضروری هستند بقیه مشاغل 
تعطیل است. در شهرهای نارنجی مشاغل ۱و۲ مجاز به 
فعالیت هستند و در شهرهای زرد هم مشاغل ۱و۲و3 فعال 

هستند.
 تجمع و مهمانی ممنوع

وی گفت: در این مرحله از اپیدمی مهم ترین کار این است 
که از حضور در جمع پرهیز کنیم، محل سربسته و فاقد 
تهویه مناسب احتمال انتقال ویروس را افزایش می دهد. 
رستوران هایی که افراد در آن غذا می خورند جای بسیار 
مهمی در انتقال بیماری هستند. اکنون در اطرافیان مان 
هم دیده ایم که اگر یک نفر در یک خانواده مبتلا شود همه 
اطرافیان را هم درگیر کرده است و یا یک نفر با علائم خفیف 
وارد مهمانی شده، بیش از ۲۰نفر را به کرونا مبتلا کرده است. 
رئیسی افزود: امیدوارم با رعایت پروتکل ها از میزان خسارت، 
ابتلا و مرگ و میر بکاهیم. این تجربه را در آذرماه داشتیم که 
با تعطیلی سراسری براساس مدیریت هوشمند توانستیم 
بیماری را کنترل کنیم. اکنون موج جدید درحال درگیر کردن 
کشورها است و امیدواریم با رعایت پروتکل ها سلامتی را برای 

خانواده ها حفظ کنیم.


